UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-KHNVTC  Ninh Thuận, ngày       tháng     năm 2021

V/v Thực hiện khai báo y tế đối

với cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động trở về từ

các tỉnh, thành phố có dịch

Covid-19 và tự đánh giá  các

tiêu chí an toàn đối với tổ chức,

đơn vị, doanh nghiệp.

Kính gửi:

     - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

     - Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

     - Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 797/UBND-VXNV ngày 19/02/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc triển khai Thông báo 28/TB-VPCP ngày

17/02/2021 của Văn phòng Chính phủ về Kết luận của Thủ tướng Nguyễn Xuân

Phúc tại cuộc họp Thường trực của Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19,

Trước tình hình dịch Covid-19 đang diễn biến phức tạp, đặc biệt là tỉnh

Hải Dương và 12 tỉnh, thành phố khác; Để chủ động kiểm soát tốt tình hình dịch

Covid-19, phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh, không để lây lan rộng trong

cộng đồng,

Sở Y  tế kính đề nghị các sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố và các cơ quan của Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh chỉ

đạo các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thuộc địa bàn, lĩnh vực phụ trách triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động nghỉ Tết Nguyên

đán Tân Sửu trở về từ các tỉnh, thành phố có dịch Covid-19 (gồm 13 tỉnh thành

phố theo thông báo của Bộ Y tế) khi trở về tỉnh Ninh Thuận, đề nghị đến Trạm

Y tế địa phương khai báo y tế, nêu rõ hành trình đi/đến đặc biệt là các tỉnh,

thành phố có dịch Covid-19, yêu cầu trung thực, chính xác trong việc khai báo.

 Trường hợp làm việc tại Ninh Thuận nhưng cư trú tại địa bàn có dịch:

Yêu cầu phải có xét nghiệm âm tính 01 lần mới được trở lại làm việc. Khuyến

khích xét nghiệm SARS-CoV-2 do các đơn vị tự chi trả tất cả các đối tượng khi

trở lại tỉnh Ninh Thuận làm việc.

Khẩn trương tổ chức truy vết, điều tra, xử lý ổ dịch ngay khi phát hiện các

trường hợp nghi ngờ hoặc mắc bệnh Covid-19 và báo cáo kịp thời về Sở Y tế

(thông qua cơ quan thường trực Trung tâm Kiểm soát bệnh tật) theo quy định.

KHẨN

- Phổ biến cho các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp “Đăng ký điểm kiểm

dịch” trên  Hệ thống Thông tin Quản lý khai báo y tế (https://tokhaiyte.vn/) để

thuận tiện trong quá trình kiểm soát đi và đến hay còn gọi là “CHECK-

IN/CHECK-OUT” y tế bằng mã QR-CODE tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

hoặc các địa điểm nơi công cộng (Theo tài liệu hướng dẫn đính kèm).

2. Tổ chức thực hiện nghiêm túc tự đánh giá các tiêu chí an toàn đối với tổ

chức, đơn vị, doanh nghiệp theo Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG ngày

27/5/2020 của Ban Chỉ đạo quốc gia phòng chống dịch Covid-19 Ban hành kèm

Hướng dẫn phòng, chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch COVID-19 tại nơi

làm việc và ký túc xá cho người lao động.

Kính đề nghị các sở, ngành, đoàn thể, địa phương quan tâm chỉ đạo, triển

khai thực hiện và tăng cường kiểm tra, đánh giá an toàn phòng chống Covid-19

tại cộng đồng, tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp để đôn đốc thực hiện các

biện pháp đảm bảo thực hiện mục tiêu phòng, chống dịch trên địa bàn tỉnh.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh, xin liên

hệ qua đơn vị thường trực phòng chống dịch, điện thoại số 0259 3824754 hoặc

số 0913882231 hoặc bằng văn bản gửi về Sở Y tế để cùng giải quyết./.

(Gửi kèm hướng dẫn khai báo y tế - QR CODE)

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);

- TT. HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, PCT tỉnh (báo cáo);

- Các thành viên BCĐ (để phối hợp);

- Các đơn vị trực thuộc SYT;

- Các phòng của SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

https://tokhaiyte.vn/

	bookmark11
	bookmark12
	dieu_1_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-20T11:44:11+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2021-02-20T12:50:25+0700

		2021-02-20T12:50:51+0700

		2021-02-20T12:51:11+0700